2022 年４月５日

各 位

会 社 名  ミクロン精密株式会社

代表者名  代表取締役社長 榊原 憲二

（コード：6159、東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理部長 遠藤 正明

      （TEL. 023－688－8111）

2022 年８月期 第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

2022年１月13日に公表いたしました2022年８月期 第２四半期累計期間（2021年９月１日

～2022年２月28日）業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年８月期 第２四半期累計期間 連結業績予想の修正

  (2021年９月１日～2022年２月28日)

                         （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 2,655 234 268 195 32 円 48 銭

今回修正（Ｂ） 1,987 40 334 216 35 円 93 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △668 △193 65 20

増減率（％） △25.2 △82.7 24.3 10.6

［ご参考］

前期第２四半期実績

（2021 年８月期第 2 四半期）

1,916 127 235 156 25 円 86 銭

２．修正の理由

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による海上輸送の遅れによりお客様

への製品の納入遅延等があり、売上が第３四半期以降に繰越しとなる案件が見込まれること等か

ら、前回予想を６億68百万円下回る19億87百万円となる見込みであります。

営業利益につきましては、売上高が減少したこと等から、前回予想を 1 億 93 百万円下回る

40 百万円となる見込みであります。

経常利益につきましては、営業利益が減少したものの、為替差益２億42百万円を計上したこと

等から、前回予想を65百万円上回る３億34百万円となる見込みであります。

また、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、前述の経常利益の増加等から、前

回予想を 20 百万円上回る２億 16 百万円となる見込みであります。

なお、通期連結業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

 (注)  業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上